РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

п. Золотореченск
«09» августа 2017 г

                                   № 84
Об исполнении бюджета городского поселения                 «Золотореченское» за 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения «Золотореченское» Совет городского поселения «Золотореченское»
РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Золотореченское» за 2016 год.

По доходам 21 143,37 тыс. рублей.

По расходам в сумме 21 104 тыс. рублей.

Профицит бюджета на сумму 39,4 тыс.рублей.

Утвердить:

1. Отчет по доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета городского поселения «Золотореченское» в 2016 году согласно приложению №1;

2. Отчет по ведомственной структуре расходов за 2016 год согласно приложению №2;

3. Отчет по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения «Золотореченское» согласно приложению №3;

4. Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения «Золотореченске» по кодам классификации источников согласно приложению №4

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
Глава   г/ п «Золотореченское»
                                         Е.А. Кобринская

Приложение  1

Утверждено Решением Совета городского поселения «Золотореченское»

от 09.08.2017. № 84

                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2016 год»

Отчет по доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета городского поселения «Золотореченское» в 2016 году
тыс.рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	x
	21 143,37

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 316,43

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	350,91

	  Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	350,91

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	347,12

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 01 02010 01 1000 110
	346,22

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 2000 110
	0,89

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 1 01 02010 01 2100 110
	0,89

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	3,80

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 01 02020 01 1000 110
	3,32

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 1 01 02020 01 2100 110
	0,37

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 1 01 02020 01 3000 110
	0,10

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	547,90

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	547,90

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	187,30

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	2,86

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	385,48

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-27,74

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	334,40

	  Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	18,15

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 01030 13 0000 110
	18,15

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 01030 13 1000 110
	17,89

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу)
	000 1 06 01030 13 2100 110
	0,26

	  Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	316,25

	  Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	314,24

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 06033 13 0000 110
	314,24

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06033 13 1000 110
	297,16

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	000 1 06 06033 13 2100 110
	17,08

	  Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	2,01

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 06043 13 0000 110
	2,01

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06043 13 1000 110
	2,01

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	000 1 06 06043 13 2100 110
	0,01

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	83,22

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	83,22

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	53,92

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 13 0000 120
	53,92

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	29,30

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 13 0000 120
	29,30

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	19 826,93

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	19 826,93

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	4 099,99

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	412,00

	  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 13 0000 151
	412,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 00 0000 151
	3 687,99

	  Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 13 0000 151
	3 687,99

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	15 652,64

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 00 0000 151
	15 652,64

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	000 2 02 02999 13 0000 151
	15 652,64

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	74,30

	  Субвенции бюджетам  на  осуществление первичного   воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	74,30

	  Субвенции бюджетам городских поселений   на осуществление  первичного   воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 13 0000 151
	74,30

Приложение  2

Утверждено Решением Совета городского поселения «Золотореченское»

от 09.08.2017г. № 84

                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2016 год»

Отчет по ведомственной структуре расходов за 2016 год

Тыс.рублей
	Наименование показателя
	Код вед.
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	Суммиа (тыс.руб)

	Администрация городского поселения "Золотореченское"
	 802

	 21 104,0

	Глава муниципального образования
	802
	0102
	0000020300
	000
	408,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	0000020300
	100
	408,51

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	120
	408,51

	Центральный аппарат
	802
	0104
	0000020400
	000
	1 381,13

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	0000020400
	100
	1 381,13

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	120
	1 381,13

	Проведение выборов, референдумов
	802
	0107
	0000002200
	880
	17,00

	 Общегосударственные вопросы
	802
	0113
	0000092000
	000
	347,98

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000092000
	200
	222,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000092000
	240
	222,81

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	0000092000
	800
	125,18

	Исполнение судебных актов
	802
	0113
	0000092000
	830
	9,17

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений
	802
	0113
	0000092000
	831
	9,17

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000092000
	850
	116,02

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	0113
	0000092000
	851
	40,70

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	0113
	0000092000
	852
	16,20

	Уплата иных платежей
	802
	0113
	0000092000
	853
	59,13

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	0000093000
	100
	735,05

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0113
	0000093000
	110
	735,05

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	0000051180
	100
	74,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	120
	74,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0409
	0000031002
	200
	196,72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0409
	0000031002
	240
	196,72

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	0000035105
	200
	2 290,66

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	0000035105
	240
	2 290,66

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	0000074905
	200
	15 652,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	0000074905
	240
	15 652,64

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0502
	0000074905
	800
	169,38

	Исполнение судебных актов
	802
	0502
	0000074905
	830
	169,38

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений
	802
	0502
	0000074905
	831
	169,38

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	802
	7900
	0000000000
	000
	39,40

Приложение  3

Утверждено Решением Совета городского поселения «Золотореченское»

от 09.08.2017г. № 84
                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2016 год»

Отчет по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета городского поселения «Золотореченское»

	Наименование показателя
	Код вед
	РЗ
	ПР
	Сумма     (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация городского поселения «Золотореченское»

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	00
	2889,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	408,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04
	1381,1

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	1083,1

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	17

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00
	74,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03
	74,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	04
	00
	196,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09
	196,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	00
	17943,3

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	17943,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	802
	08
	 00

	Культура
	802
	08
	01

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	802
	14
	00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03

	Всего расходов

	21104,0

Приложение  4

Утверждено Решением Совета городского поселения «Золотореченское»

от 09.08.2017 г. № 84
                                        «Об исполнении бюджета городского

поселения «Золотореченское» за 2016 год»

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета городского

поселения «Золотореченске» по кодам классификации источников
Тыс.рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	802 010 50000 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	-39,4

	802 010 50000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств, всего
	-21394,3

	802 010 50200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-21394,3

	802 010 50201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-21394,3

	802 010 50201 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-21394,3

	802 010 50000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего
	21354,9

	802 010 50200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	21354,9

	802 010 50201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	21354,9

	802 010 50201 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	21354,9